

Geven Landbrug A/S

Årsrapport 2019

CVR: 27967167

01.01.2019 – 31.12.2019

4137

ÅLKÆRGÅRDSVEJ 9, 8700 HORSENS

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 22. juni 2020

Dirigent: Erik Vermeij



**Kolding Herreds
Landbrugsforening**

NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Geven Landbrug A/S
Ålkærgårdvej 9
8700 Horsens

Telefon: 75 65 62 05
CVR-nr.: 27 96 71 67
Stiftet: 28-06-2006
Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

BESTYRELSE

Erik Vermeij
Holger Geven
Boudewijn T. A. Geven
Alexander Geven

DIREKTION

Boudewijn T. A. Geven

REVISOR

Kolding Herreds Landbrugsforening
Niels Bohrs Vej 2
6000 Kolding

PENGEINSTITUT

Nordea
Kirkegade 3, 2. sal
8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er mælkeproduktion og dertil knyttet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

I 2019 er det lykkedes i hovedsagen at færdiggøre den længe planlagte kapacitetsudvidelse.

Som led heri er der i året investeret i besætningsudvidelse og fornyelse. Omkostninger, der har påvirket årets resultat i betydeligt omfang.

De foretagne investeringer og fornyelser er afsluttet umiddelbart efter regnskabsårets afslutning med fuld produktion, baseret på den planlagte besætning på 600 køer + opdræt. Baseret herpå forventer ledelsen et positivt resultat for kommende år.

Resultat for 2019 anses for ikke tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.255.418	4.423.316
1	Personaleomkostninger	-2.007.271	-1.957.304
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.762.530	-1.613.964
	Andre driftsomkostninger	-50.968	-87.198
	DRIFTSRESULTAT	1.434.649	764.850
	Finansielle indtægter	58.621	384
	Finansielle omkostninger	-1.426.470	-248.015
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	66.800	517.219
	Skat af årets resultat	-110.000	35.000
	ÅRETS RESULTAT	-43.200	552.219
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	52.900	52.900
	Overført resultat	-96.100	499.319
	Disponering i alt	-43.200	552.219

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Jord	33.486.200	33.486.200
3	Bygninger/installationer	15.374.499	13.627.377
3	Produktionsanlæg og maskiner	6.957.692	6.551.072
3	Stambesætning	5.054.400	4.581.000
3	Projekter under udførelse/forudbetalinger	0	13.445
	Materielle anlægsaktiver	60.872.791	58.259.094
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.214.687	1.214.687
	Andre tilgodehavender	18.000	0
	Finansielle anlægsaktiver	1.232.687	1.214.687
	ANLÆGSAKTIVER	62.105.478	59.473.781
	Råvarer og hjælpematerialer	295.044	323.575
	Varer under fremstilling	53.887	22.525
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.873.640	2.284.316
	Handelsbesætning	52.000	48.600
	Varebeholdninger	3.274.571	2.679.016
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.056.466	1.585.154
	Andre tilgodehavender	394.907	5.826
	Periodeafgrænsningsposter	525.897	525.897
	Tilgodehavender	1.977.270	2.116.877
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.251.841	4.795.893
	AKTIVER	67.357.319	64.269.674

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	17.786.154	17.882.254
	Foreslået udbytte	52.900	52.900
	Egenkapital	18.339.054	18.435.154
	Hensættelser til udskudt skat	1.885.000	1.775.000
	Hensatte forpligtelser	1.885.000	1.775.000
	Gæld til kreditinstitutter	38.591.785	36.933.584
4	Langfristede gældsforpligtelser	38.591.785	36.933.584
5	Gæld til kreditinstitutter	5.661.125	4.812.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.445.450	671.046
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.434.905	1.517.106
	Periodeafgrænsningsposter	0	125.308
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.541.480	7.125.936
	GÆLDSFORPLIGTELSE	47.133.265	44.059.520
	PASSIVER	67.357.319	64.269.674
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.906.026	-1.871.959
Pensioner	-38.611	-30.855
Andre omkostninger til social sikring	-62.634	-54.490
Personaleomkostninger	-2.007.271	-1.957.304
Antal heltidsbeskæftigede	8	9

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	4.332.839
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	4.332.839
Nedskrivning, primo	-4.332.839
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
Nedskrivning, ultimo	-4.332.839
Regnskabsmæssig værdi	0

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	43.711.270	19.782.180	13.427.078
Tilgang i året	0	2.451.899	1.576.873
Afgang i året	0	0	-735.000
Kostpris, ultimo	43.711.270	22.234.079	14.268.951
Nedskrivning, primo	-10.225.070	-1.242.470	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nedskrivning, ultimo	-10.225.070	-1.242.470	0
Afskrivning, primo	0	-4.912.333	-6.876.005
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	622.500
Årets afskrivning	0	-704.777	-1.057.753
Afskrivning, ultimo	0	-5.617.110	-7.311.258
Regnskabsmæssig værdi	33.486.200	15.374.499	6.957.693
Heraf leasede aktiver		0	2.715.167

	2019	2018
	kr.	kr.
Stambesætning	5.054.400	4.581.000
Projekter under udførelse/forudbetalinger	0	13.445

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-31.293.008	-26.857.832
Pengeinstitutter	-5.405.357	-8.659.000
Leasingforpligtelser	-1.893.420	-1.416.752
Gæld til kreditinstitutter i alt	-38.591.785	-36.933.584
Langfristede gældsforpligtelser	-38.591.785	-36.933.584

5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-1.173.002	-1.079.000
Pengeinstitutter	-3.946.123	-3.173.476
Leasingforpligtelser	-542.000	-560.000
Gæld til kreditinstitutter	-5.661.125	-4.812.476

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået aftale om fremtidig forpagtning af jord. Den gennemsnitlige restløbetid, vedrørende de på balancedagen indgåede forpagtningsaftaler, udgør 5 år. Den samlede forpligtelse udgør 1.625 tkr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.293 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 48.861 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 9.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 9.500 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.715 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2019 opgjort til 1.893tkr.

Til sikkerhed for al skyld til bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 800 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	5.106
Beholdninger	3.223
Tilgodehavender fra salg	1.056
Værdipapirer	1.215

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.